
ZARZĄDZENIE NR RGK.0050.6.2022 
WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 305; 
poz. 1535; poz. 1773; poz. 1236; poz. 1927; poz. 1981 i 2270) oraz § 11 pkt 4 uchwały Nr XX/168/2021 Rady 
Gminy Poświętne z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na 2022 rok 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia 

§ 2. Budżet  po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem - 19 830 552 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie - 13 383 343 zł, 

b) majątkowe w kwocie 6 447 209 zł. 

2. Plan wydatków ogółem - 24 990 536 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 13 005 692 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11 984 844 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Witold Łapiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RGK.0050.6.2022 

Wójta Gminy Poświętne 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 378 368,00 3 616,00 0,00 0,00 0,00 3 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 752,00 1 374 752,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 378 368,00 3 616,00 0,00 0,00 0,00 3 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 752,00 1 374 752,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 135 288,00 135 288,00 125 288,00 46 988,00 78 300,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 742,00 -6 742,00 -6 742,00 0,00 -6 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 742,00 6 742,00 6 742,00 6 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 135 288,00 135 288,00 125 288,00 53 730,00 71 558,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 135 288,00 135 288,00 125 288,00 46 988,00 78 300,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 742,00 -6 742,00 -6 742,00 0,00 -6 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 742,00 6 742,00 6 742,00 6 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 135 288,00 135 288,00 125 288,00 53 730,00 71 558,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 1



przed zmianą 3 488,00 3 488,00 3 488,00 3 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 964,00 964,00 964,00 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 4 452,00 4 452,00 4 452,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138,00 138,00 138,00 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy po zmianach 638,00 638,00 638,00 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 640,00 5 640,00 5 640,00 5 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 48 640,00 48 640,00 48 640,00 48 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 742,00 -6 742,00 -6 742,00 0,00 -6 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 23 258,00 23 258,00 23 258,00 0,00 23 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 087 898,00 1 087 898,00 775 598,00 287 045,00 488 553,00 0,00 312 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 376,00 -3 376,00 -2 556,00 0,00 -2 556,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 376,00 3 376,00 3 376,00 0,00 3 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 087 898,00 1 087 898,00 776 418,00 287 045,00 489 373,00 0,00 311 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 214 500,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -820,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 820,00 820,00 820,00 0,00 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 214 500,00 214 500,00 820,00 0,00 820,00 0,00 213 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 820,00 820,00 820,00 0,00 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji 
oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem 
lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o 
których mowa w 
art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

po zmianach 820,00 820,00 820,00 0,00 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 214 500,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -820,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 213 680,00 213 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 556,00 2 556,00 2 556,00 0,00 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 40 556,00 40 556,00 2 556,00 0,00 2 556,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 556,00 2 556,00 2 556,00 0,00 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji 
oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem 
lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 

po zmianach 2 556,00 2 556,00 2 556,00 0,00 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 2



procedur, o 
których mowa w 
art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

przed zmianą 321 198,00 321 198,00 319 898,00 287 045,00 32 853,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 556,00 -2 556,00 -2 556,00 0,00 -2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 318 642,00 318 642,00 317 342,00 287 045,00 30 297,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 556,00 -2 556,00 -2 556,00 0,00 -2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 6 444,00 6 444,00 6 444,00 0,00 6 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 023 056,0

0 10 412 964,0
0 9 186 593,0

0 6 074 027,00 3 112 566,0
0 486 000,0

0 590 250,00 150 121,00 0,00 0,00 10 610 092,0
0 10 610 092,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 118,00 -10 118,00 -9 298,00 0,00 -9 298,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 118,00 10 118,00 10 118,00 6 742,00 3 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 21 023 056,0

0 10 412 964,0
0 9 187 413,0

0 6 080 769,00 3 106 644,0
0 486 000,0

0 589 430,00 150 121,00 0,00 0,00 10 610 092,0
0 10 610 092,0

0 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 589 112,00 2 589 112,00 133 345,00 111 941,00 21 404,00 0,00 2 455 767,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 589 112,00 2 589 112,00 133 345,00 111 941,00 21 404,00 0,00 2 455 767,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 3



 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Witold Łapiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RGK.0050.6.2022 

Wójta Gminy Poświętne 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

1. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - dokonuje się przesunięć środków 
pomiędzy paragrafami w planie wydatków, w wysokości 6 742 zł, w celu dostosowania planu finansowego do 
przewidywanych wydatków dotyczących kosztów wynagrodzenia kierowców samochodów ciężarowych 
w ochotniczych strażach pożarnych. 

2. W dziale 852 - Pomoc społeczna - dokonuje się przesunięć środków pomiędzy paragrafami w planie 
wydatków, w wysokości 3 376 zł, w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanych wydatków 
dotyczących zwrotu nienależnie pobranych w latach ubiegłych przez świadczeniobiorcę zasiłków stałych 
i zasiłków okresowych. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Witold Łapiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1518AF9-3CD5-4D9D-94DC-A599321A5D81. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2


